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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.)   

Wójt Gminy 
Legnickie Pole
informuje, że w dniu 20 kwietnia 2023 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Legnickie Pole wywieszono na tablicy 
ogłoszeń wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do oddania w dzierżawę na okres 3 lat w obrębie 
Taczalin, które jest do wglądu w godzinach pracy urzędu 
lub na stronie internetowej www.bip.legnickiepole.pl.

Nożownik napadł rodzinę z Ukrainy. 
JEDNA KOBIETA NIE ŻYJE
W jednym z budynków przy ul. Struga w Legnicy w nocy z soboty na niedzielę 
została zabita nożem 37-letnia kobieta. Jej 14-letnia córka po operacji ratu-
jącej życie leży w stanie ciężkim w szpitalu. Ranna jest też trzecia kobieta. 
Policja zatrzymała podejrzanego o tę zbrodnię 36-letniego recydywistę z Le-
gnicy Wiktora R. Poszkodowane przyjechały do Polski z Ukrainy
Piotr  Kanikowski

Relacjonuje prokurator 
Radosław Wrębiak, szef Proku-
ratury Rejonowej w Legnicy: – 
Około godziny 1 w nocy z 15 
na 16 kwietnia funkcjonariusze 
policji zostali powiadomieni 
o ujawnieniu zwłok kobiety w 
jednym z budynków przy ul. 
Struga w Legnicy.

37-letnia kobieta – obywa-
telka Ukrainy – miała obraże-
nia klatki piersiowej oraz szyi 
zadane najprawdopodobniej 
nożem lub podobnym narzę-
dziem. 

– W międzyczasie do 
Wojewódzkiego Szpitala Spe-
cjalistycznego w Legnicy prze-

wieziono 14-letnią córkę ofiary, 
która również posiadała obraże-
nia w postaci ran szyi i karku, 
zadane nożem – mówi prokura-
tor Radosław Wrębiak.

Dziewczynka została pod-
dana operacji ratującej życie. 
Jej stan obecnie lekarze okre-
ślają jako ciężki, ale stabilny. 

W budynku przy ul. Struga 
przebywała jeszcze jedna 
kobieta z zadaną nożem raną 
ciętą lewej ręki. 

Podczas penetracji terenu 
policjanci ujawnili mężczyznę 
leżącego w zaroślach w przydo-
mowym ogródku. Był zakrwa-
wiony. W ręku trzymał nóż. 

To 36-letni Polak, mieszka-
niec Legnicy Wiktor R., wielo-

krotnie karany w przeszłości za 
przestępstwa przeciwko mieniu 
oraz przestępstwa przeciwko 
życiu i zdrowiu. 

Mężczyzna został zatrzy-
many. Był trzeźwy. Pobrano 
od niego krew, aby ustalić, czy 
w czasie popełnienia czynu nie 
znajdował się pod wpływem 
substancji psychoaktywnych. 

– Na miejsce zdarze-
nia udał się prokurator oraz 
grupa dochodzeniowo-śledcza 
– informuje prokurator Rado-
sław Wrębiak. – Ustalono, w 
budynku, gdzie doszło do tra-
gedii, zamieszkiwało 8 osób 
pochodzenia ukraińskiego. Do 
Legnicy przyjechały w różnym 
czasie, część w celach zarob-

kowych, inni uciekając przed 
wojną.

Jako najbardziej prawdo-
podobny prokuratura przyj-
muje motyw rabunkowy, gdyż 
w przeszłości przy ul. Struga 
oraz Poznańskiej dochodziło 
do kradzieży z włamaniem do 
budynków. Wiktor R. pomiesz-
kiwał w tej okolicy.

Według dotychczaso-
wych ustaleń, sprawca dostał 
się do domu przy ul. Struga 
przez otwarte drzwi. Około pół 
godziny wcześniej syn ofiary 
wyszedł na spotkanie z przyja-
ciółmi i zostawił drzwi nieza-
mknięte.  

We wtorek na wniosek 
legnickiej Prokuratury Rejono-

wej sąd zarządził tymczasowy 
areszt dla Wiktora R. 36-letni 
legniczanin jest podejrzany o 
zabójstwo Ukrainki wynajmują-
cej mieszkanie przy ul. Struga w 
Legnicy, usiłowanie zabójstwa 
jej 14-letniej córki i uszkodze-
nie ciała innej kobiety. Grozi 
mu dożywocie.

Wiktor R. został aresz-
towany na trzy miesiące. Jak 
informuje kom. Jagoda Ekiert, 

oficer prasowa Komendy 
Miejskiej Policji w Legnicy, 
36-latek był wcześniej karany 
za rozboje, uszkodzenia ciała, 
kradzieże oraz kradzieże z 
włamaniem. Za straszliwe 
zbrodnie, które popełnił przy 
ul. Struga, będzie odpowia-
dał w warunkach tzw. recy-
dywy. Trwają czynności. Usta-
lany jest termin sekcji zwłok 
37-latki.

Wiktor R., podejrzany 
o zbrodnię przy ul. Struga

Kolejne oszustwo na policjanta 
- senior stracił 171 tys. zł
W miniony ponie-

działek Komenda 
Miejska Policji w 
Legnicy została 

zawiadomiona o popełnieniu 
kolejnego oszustwa metodą na 
policjanta. Ofiarą padł 67- letni 
mieszkaniec Legnicy. Mężczy-
zna stracił 171 tys. zł.

Oszust zadzwonił na tele-
fon stacjonarny do 67-letniego 
mieszkańca Legnicy i przed-
stawił się jako policjant prowa-
dzący czynności służbowe w 
sprawie przestępczości zwią-

zanej z włamaniami na konta 
internetowe i bankowe. Oświad-
czył, że prowadzi działania 
mające na celu zabezpieczenie 
pieniędzy seniora. Dzwoniący 
pokierował rozmową w taki spo-
sób, że senior podał oszustom 
swoje dane osobowe oraz hasła 
i loginy do kont bankowych. W 
rezultacie oszuści wyczyścili 
konta legniczanina, dokonując 
przelewów na kwotę 171 tys. zł. 
To jednak im nie wystarczyło, 
gdyż złożyli również wniosek o 
kredyt w imieniu seniora.

Warto przypomnieć, że 
policjanci nigdy nie działają 
w ten sposób. Nie informują 
telefonicznie o prowadzo-
nych przez siebie akcjach i nie 
zabezpieczają żadnych pienię-
dzy od pokrzywdzonych z ich 
kont bankowych. Nigdy też nie 
proszą o podanie hasła i loginu 
ani o przekazanie pieniędzy 
czy wartościowych przedmio-
tów.

Za przestępstwo oszustwa, 
grozi kara do 8 lat pozbawiania 
wolności. (Aga)
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LPGK dopłaca do odbioru odpadów z Legnicy. Będzie drożej?
Legnicki ratusz już trzy 

miesiące opóźnia roz-
strzygnięcie przetargu 
na odbiór odpadów 

komunalnych z nieruchomości 
na terenie miasta. Jak wyjaśnia 
wiceprezydent Jadwiga Zien-
kiewicz, dzięki temu miesz-
kańcy zaoszczędzili ok. 26 tys. 
zł. Ich śmieci wywozi tymcza-
sowo Legnickie Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunal-
nej. Za stawki poniżej realnych 
kosztów.

Na odbiór odpadów komu-
nalnych w 2023 r. w budżecie 
Legnicy zarezerwowano 8 378 
035, 20 zł. W ogłoszonym pod 
koniec 2023 r. przetargu wpłynęła 
oferta idealnie wpisująca się w ten 
limit. Szkopuł w tym, że złożyła 
ją prywatna spółka Komunalnik 
z Wrocławia a nie miejska spółka 
Legnickie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej, która 
dotychczas realizowała tę usługę. 
Oferta LPGK o ok. 3 mln zł prze-
kraczała możliwości zamawiają-
cego, w związku z czym musiała 
zostać odrzucona. 

Urząd Miasta w Legnicy 
podjął próbę utrącenia oferty 
Komunalnika pod pretekstem 
braków formalnych w doku-
mentacji. Umożliwiłoby to unie-
ważnienie całego postępowania 
i ogłoszenie nowego przetargu. 
Ale Komunalnik poskarżył się 
do Krajowej Izby Odwoław-
czej i wygrał. 12 stycznia KIO 
wydała wyrok, zgodnie z któ-
rym miasto musiało unieważ-
nić unieważnienie przetargu, 
pozwolić Komunalnikowi uzu-
pełnić braki w dokumentacji i 
przeanalizować jego ofertę. 

 I tak od 12 stycznia 
legnicki ratusz analizuje 
ofertę Komunalnika, tzn. 
odwleka decyzję o rozstrzy-
gnięciu przetargu. – Ostatnio 
dostaliśmy pismo wzywające 
nas do przesłania oświadcze-
nia o związaniu ofertą. Nie-
stety, zamawiający może prze-
dłużać rozstrzygnięcie tak 
długo, jak zechce – informuje 
nas przedstawicielka wrocław-
skiej spółki.

Śmieci  
na razie wciąż 
wozi LPGK

Miasto tymczasem korzy-
sta z możliwości aneksowa-
nia ubiegłorocznej umowy z 
Legnickim Przedsiębiorstwem 
Gospodarki Komunalnej. Na 
tej podstawie śmieciarki LPGK 
odbierały odpady komunalne 
z terenu Legnicy w styczniu, 
lutym i marcu 2023 r. Tak to się 
odbywa również w kwietniu. 

– W ramach podpisanej 
umowy możemy w ten sposób 
funkcjonować jeszcze jeden 
miesiąc. Co dalej, nie wiem – 

mówi Bogusław Graboń, prezes 
LPGK.

Odpowiadając na interpe-
lację radnej Karoliny Jaczew-
skiej-Szymkowiak, wiceprezy-
dent Legnicy Jadwiga Zienkie-
wicz zapewnia, że ta sytuacja 
nie generuje żadnych dodatko-
wych kosztów dla mieszkańców 
Legnicy. 

„Z dokonanych wyli-
czeń (odebranych ilości 
odpadów w miesiącach sty-
czeń i luty 2023 oraz pro-
gnozowanych na miesiąc 
marzec 2023) uwzględnia-
jąc zaproponowaną stawkę 
przez PHU Komunalnik Sp z 
o.o. ze stawkami wynegocjo-
wanymi z Legnickim Przed-
siębiorstwem Gospodarki 
Komunalnej Sp z o.o., pod-
pisanie umowy na „Odbiór 
odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z 
terenu gminy Legnica” z PHU 
Komunalnik Sp. z o.o. spowo-
dowałoby zwiększenie kosz-
tów usługi o ok. 26 tys. zło-
tych" – pisze wiceprezydent 
Jadwiga Zienkiewicz w odpo-
wiedzi na interpelację Karo-
liny Jaczewskiej-Szymkowiak.

Podwyżka opłaty 
śmieciowej nie do 
uniknięcia?

Prezes Bogusław Graboń 
potwierdza, że stawka, jaką 
miasto płaci za odbiór odpa-
dów, nie odpowiada realnym 
kosztom ponoszonym przez 
spółkę: – Taka sytuacja trwa 
od wielu lat. Dla dobra miesz-
kańców  pokrywamy różnicę 
przychodami z innej dzia-
łalności – twierdzi prezes 
LPGK.

Według Bogusława Gra-
bonia, aktualny pełny koszt 
odbioru odpadów komunal-
nych z Legnicy odzwierciedla 
oferta, którą spółka złożyła 
pod koniec 2022 r, zgłaszając 
się do postępowania przetargo-
wego rozpisanego przez mia-
sto. To 11 272 875,84 zł  rocz-
nie (czyli ok. 940 tys. zł mie-
sięcznie). 

– W mojej ocenie, kwota 
zaoferowana w tym samym 
przetargu przez naszą konku-
rencję, jest zaniżona, podob-
nie jak kalkulacja urzędu mia-
sta. Za nieco ponad 8 mln zł 
rocznie nie da się rzetelnie pro-
wadzić wywozu odpadów z 
Legnicy – mówi Bogusław Gra-
boń. 

Za odbiór i zagospodaro-
wanie posegregowanych odpa-
dów mieszkańcy Legnicy płacą 
od maja 2021 r. po 26,50 zł od 
osoby. Przyjęcie oferty LPGK 
oznaczałoby konieczność pod-
wyższenia tej opłaty o około 
30-40 procent.

Ale według Bogusława 
Grabonia, prawdziwą kata-
strofą byłoby podpisanie (o 
3 mln zł tańszej) umowy z 
PHU Komunalnik. Jak twier-
dzi, wprowadzenie wrocław-
skiej spółki w miejsce LPGK 
zakończyłoby się chaosem – z 
różnych powodów. Przykład? 
Na terenie Legnicy LPGK 
ma rozstawione 32 tys. wła-
snych pojemników i kontene-
rów na odpady. Komunalnik 
musiałby je praktycznie z dnia 
na dzień podmienić na wła-
sne, co wydaje się niewyko-
nalne. To potężny logistyczny 

problem, który nie ułatwia 
ratuszowi decyzji. Nakazanie 
LPGK, aby odstąpiło pojem-
niki konkurentowi z Wrocła-
wia – jak proponują niektórzy 
radni opozycji – nie wchodzi 
w grę, bowiem stanowią one 
majątek spółki, nie miasta. 
Poza tym byłoby to działanie 
na szkodę spółki. 

– Warto też podkreślić, że 
my płacimy podatki w Legnicy, 
a Komunalnik we Wrocławiu – 
argumentuje Bogusław Graboń. 
– Pieniądze LPGK wspierają 
legnicką kulturę i sport. 

(PeKa)
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Wystawa MONET & Impresjoniści zachwyca Wrocław!

Zanurz się w świecie obrazów!
Po wielkim, światowym sukcesie wystawy „VAN GOGH” czas na wciągającą przygodę 
z francuskim impresjonizmem! Immersyjna Wystawa MONET & Impresjoniści zawitała 
do Wrocławia. Wystawę można zobaczyć w Instytucie Automatyki Systemów Energe-
tycznych (obok Hali Stulecia, ul. Wystawowa 1). Ekspozycja będzie dostępna dla wi-
dzów do 25 czerwca 2023 r.

Zanurz się w świecie immer-
sji… obrazów i dźwięków XIX-
-wiecznej Europy oczami mala-
rzy impresjonistów tj. Claude 
Monet, Edgar Degas, Paul 
Gauguin, Pierre-Auguste 
Renoir, Henri Rousseau, Vin-
cent van Gogh, Henri de Tou-
louse-Lautrec czy Paul Signac.

Ta niezwykła wystawa to 
ekscytujące, wielozmysłowe 

doświadczenie, które zapewni 
rozrywkę dla całej rodziny. 

Prace impresjonistów są 
wystawiane i podziwiane na 
całym świecie od 150 lat – ale 
nigdy w tak dużym stopniu. 
Ta innowacyjna forma sztuki 
jest możliwa dzięki technolo-
gii immersji, która łączy rzeczy-
wistość ze światem cyfrowym, 
umożliwia widzom wręcz wej-

ście w dzieło sztuki. Zapiera-
jące dech w piersiach obrazy 
będą wyświetlane na ogromnych 
ekranach o powierzchni powyżej 
2000 m2, uwydatniając śmiałe 
pociągnięcia pędzla najbardziej 
znanych artystów. W bogatym, 
dynamicznym pokazie światła, 
koloru oraz dźwięku arcydzieła 

impresjonistów naprawdę oży-
wają. Usłyszymy niezwykle kli-
matyczną muzykę, która pozwoli 
nam się przenieść do wiosen-
nej Francji. W tego rodzaju 

przestrzeni można jednocze-
śnie zaangażować wszystkie 
swoje zmysły i wyjątkowy spo-
sób połączyć rozrywkę z eduka-
cją. Zarówno dorośli jak i dzieci 
z pewnością zachwycą się tym 
nowoczesnym pokazem w dużej 
skali, mogąc zobaczyć dzieła 
sztuki z zupełnie nowej perspek-
tywy. 

Dopieść swoje zmysły, dzięki 
wyjątkowym wizualnym i dźwię-
kowym wrażeniom. Poznaj style 
różnych artystów i ich najbar-

dziej znane obrazy na skalę nie-
porównywalną z żadnym innym 
doświadczeniem artystycz-
nym podróżującym po świecie. 
Nie tylko podziwiaj impresjoni-
stów – stań się częścią ich świata. 
Wystawa MONET & Impresjo-
niści to wciągające doświadcze-
nie - największe dzieła malarzy 
impresjonistów zgromadzone 
w jednym miejscu na wyjąt-
kowym immersyjnym pokazie 
sztuki!

Zapraszamy serdecznie! 

Bilety oraz więcej informacji na: www.wystawaimpresjonisci.pl 
Zapraszamy na profil wystawy na Facebooku oraz Instagramie

Tak dużej plantacji marihuany,  
w centrum Legnicy, nie odkryto nigdy
Nielegalna plantacja 

marihuany odkryta 
w centrum Legnicy 
– policyjne uderze-

nie w narkotykowy biznes
Wrocławscy i legniccy 

policjanci przeprowadzili sku-
teczną akcję przeciwko handla-
rzom narkotyków, zabezpiecza-
jąc ponad 32 kg marihuany oraz 
likwidując profesjonalną planta-
cję konopi. Dwaj mężczyźni w 
wieku 48 i 61 lat zostali zatrzy-
mani na gorącym uczynku i 
wkrótce usłyszą zarzuty.

Funkcjonariusze Komendy 
Wojewódzkiej Policji we Wro-

cławiu oraz Komendy Miej-
skiej Policji w Legnicy prowa-
dzili śledztwo w sprawie dwóch 
mieszkańców miasta podejrze-
wanych o handel narkotykami. 
Dzięki ich wytrwałej pracy 
udało się namierzyć miejsce, 
gdzie prawdopodobnie produ-
kowano narkotyki – opuszczoną 
kamienicę w centrum Legnicy.

We wtorek po południu 
policjanci przystąpili do akcji 
i wkroczyli do budynku, gdzie 
zastali dwóch mężczyzn. Po 
szybkim obezwładnieniu 48- i 
61-latka, przeszukano pomiesz-
czenia na różnych piętrach 

kamienicy, gdzie ujawniono pro-
fesjonalną plantację marihuany.

W różnych pokojach znaj-
dowano ponad 600 roślin 
konopi indyjskich, które były 
podłączone do specjalnych sys-
temów wentylacji i oświetlenia, 
a także suszarek. Rośliny miały 
już ponad 1,5 metra wysokości. 
W innych częściach budynku 
znaleziono sadzonki, rośliny w 
procesie suszenia oraz gotowe 
produkty - marihuanę.

Wkrótce funkcjonariusze 
Komendy Miejskiej Policji w 
Legnicy doprowadzą zatrzyma-
nych mężczyzn do prokuratury, 
gdzie zostaną przesłuchani oraz 
usłyszą zarzuty.

Akcja zlikwidowania 
ogromnej plantacji marihuany 
w centrum Legnicy była efek-
tem długotrwałych śledztw 
prowadzonych przez policję 
Legnica we współpracy z funk-
cjonariuszami Komendy Woje-
wódzkiej Policji we Wrocławiu.

Zabezpieczono ponad 32 
kg marihuany oraz 158 gram 
metamfetaminy, co jest kolej-
nym sukcesem policji Legnica 
w walce z przestępczością nar-
kotykową.

To kolejny cios w narkoty-
kowy proceder w regionie.� (AT)

Komentarze z facebookowej grupy 
DYSKUSJA O LEGNICY na temat betonowania 
Placu Słowiańskiego oraz budowie ronda
Wiesława
Nieprawdopodobne jak 
można spaskudzić centrum 
miasta!
Justyna
Mnie o zdanie w kwestii 
budowy ronda i wycinki 
drzew nikt nie pytał.
Darek
Aj tam aj tam. Stan umysłu. 
Mieszkałem 30 lat we Wro-
cławiu. Porównań nie mam.
Ania
Marcin nie można dawać 
przyzwolenia na takie zacho-
wanie, trzeba nagłaśniać, by 
nie dochodziło więcej do 
takich akcji jak bezmyślne 
wycinanie drzew. Coraz wię-
cej się wycina, a gdzie się 
sądzi nowe ja się pytam?
Barbara
Grobowiec nie miasto....
Magdalena
Zamiast ptaków śpiew to 
duma urzędasów z tego co 
po sobie zostawia ... Tade-
usz Krzakowski jaki był cel 
wycinki drzew na korzyść 
betonu?
Alicja
Wszystko zawsze kręci się 
w około pieniędzy i wygody, 

więc podejrzewam Madzia, 
że jedno z dwóch po co 
nam być bliżej natury?
Patrycja
Beton rządzi, brak słów!
Magdalena
Co ten prezydent robi z tym 
miastem???
Violetta
Zlikwidować klimatyzację 
w urzędzie niech odczują 
urzędasy betonozę.
Dariusz
Kto nienawidzi drzew niena-
widzi też ludzi.
Artur
To jest jakaś zaraza może 
ktoś zacznie myśleć.
Sebastian
Tadeusz Wytnij w Pień Krza-
kowski. Zapamiętajmy tego 
gagatka.
Tomasz
Syf, dziury i beton - Legnica
Grzegorz
Inne miasta w centrach 
miast likwidują betonozę, 
ale co tam u Nas tworzy się 
jej coraz więcej...
Maria
Za kilka lat rozkopiemy plac 
słowiański żeby zasadzić 
zieleń!!! Stawiam dolary.
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Prokuratura odmówiła postępowania w sprawie męża Elżbiety Witek
Prokuratura Okręgowa 

w Legnicy odmówiła 
wszczęcia śledztwa 
po śmierci pacjentki, 

dla której brakło miejsca na 
oddziale intensywnej opieki 
medycznej. Rodzina zmar-
łej poskarżyła się, że łóżko na 
OIOM-ie szpitala w Legnicy 
od ok. 3 lat blokuje zwy-
kłym pacjentom mąż marsza-
łek Sejmu Elżbiety Witek. Jak 
informuje Radio Zet, prokura-
tura postarała się, by jej decyzji 
nie można było zaskarżyć.

„Prokuratura nie uznała 
córki zmarłej pacjentki za 
osobę pokrzywdzoną w tej spra-
wie, odbierając jej w ten spo-
sób możliwość odwołania się 
do sądu od decyzji o odmowie 
wszczęcia śledztwa" - pisze na 
Twitterze Mariusz Gierszewski, 
dziennikarz Radia Zet, autor 
artykułów na temat Witków i 
legnickiego szpitala. 

To on pierwszy dotarł do 
mieszkanki powiatu jawor-
skiego, która 16 marca zło-
żyła w prokuraturze zawiado-
mienie dotyczące przekrocze-
nia uprawnień przez perso-
nel Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego w Legnicy. 
Matka autorki zawiadomienia 
8 dni umierała w Jaworskim 
Centrum Medycznym, czekając 
na wolne miejsce na oddziale 
intensywnej opieki medycz-
nej. Lekarze szukali go m.in. 
na oddziale Anestezjologii i 
Intensywnej Terapii w legnic-
kim szpitalu, gdzie od około 
trzech lat jedno z 10 łóżek prze-
znaczonych do ratowania życia 
zajmuje mąż marszałek Sejmu 
Elżbiety Witek, pomimo braku 
wskazań medycznych i wbrew 

wytycznym Polskiego Towarzy-
stwa Anestezjologii i Intensyw-
nej Terapii. 

Prokuratura Okręgowa w 
Legnicy przez miesiąc prowa-
dziła czynności sprawdzające. 
Finalnie uznała, że przestęp-
stwa nie popełniono. 

Odmawiając wszczęcia 
postępowania, prokuratura, 
wykorzystała fakt, że zawia-
domienie dotyczyło przekro-
czenia uprawnień przez leka-
rzy i ich działania na szkodę 
interesu publicznego. Z tego 
powodu nie uznała córki zmar-
łej pacjentki za pokrzywdzoną 
w sprawie. Nie będąc pokrzyw-
dzoną, kobieta nie może odwo-
łać się do sądu.   

Decyzja prokuratora nosi 
datę 7 kwietnia. Dokładnie tego 
dnia przed południem pytali-
śmy o tę sprawę prokuratora 
okręgowego Sebastiana Klu-
czyńskiego. Prokurator ani sło-
wem nie zdradził, że decyzja 
zapadła lub lada chwilę zapad-
nie. Sugerował, że dopiero 
trwa oczekiwanie na przesła-

nie dokumentów medycznych 
przez szpital. 

17 kwietnia - po ujawnie-
niu przez media informacji o 
odmowie wszczęcia postępo-
wania - Prokuratura Okręgowa 
w Legnicy przesłała do Polskiej 
Agencji Prasowej oświadcze-
nie. Potwierdza w nim, że 10 
dni wcześniej "decyzją o odmo-
wie wszczęcia (...) zakończyła 
postępowanie sprawdzające w 
sprawie zachowania kierownic-
twa Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego w Legnicy, 
którzy w ocenie osoby zawia-
damiającej mieli przekroczyć 

uprawnienia podejmując decy-
zje o długotrwałym pobycie 
męża Marszałek Sejmu RP w 
jednym z oddziałów szpitala”. 
Prokuratura twierdzi, że prze-
prowadzone postępowanie 
sprawdzające nie wykazało, by 
dyrektor szpitala lub kierujący 
odziałem anestezjologii i inten-
sywnej terapii działali niezgod-
nie z prawem. „Nie ujawniono 
również, wbrew twierdzeniom 
zawiadamiającej, okoliczności 
świadczących o uprzywilejowa-
nym traktowaniu pacjenta”. W 
oświadczeniu napisano, że o 
pobycie pacjenta na oddziale 

decyduje lekarz zgodnie z wie-
dzą medyczną i zasadami etyki 
zawodowej. „Decyzja o wybo-
rze metod i środków leczenia, 
jeśli nie narusza dóbr pacjenta, 
może być oceniania pod wzglę-
dem medycznym, a nie przez 
pryzmat przepisów prawa” – 
napisano. Prokuratura powo-
łała się ponadto na dane Naro-
dowego Funduszu Zdrowia, 
że w okresie ostatnich pięciu 
lat były co najmniej 83 przy-
padki, gdy chorzy przebywali 
na oddziałach intensywnej tera-
pii dłużej niż rok.

(PeKa)

Elżbieta Witek,  
marszałek Sejmu

Uszkodzona sygnalizacja. 
Jak długo piesi będą 
ryzykować życiem?

Od 3 lutego nie działa 
uszkodzona przez wiatr sy-
gnalizacja świetlna na skrzy-
żowaniu ul. Krętej i II Armii 
Wojska Polskiego – jednym 
z najbardziej ruchliwych w 
mieście. Wczoraj doszło tu do 
potrącenia pieszej na pasach. 
Częste są kolizje. Zapytaliśmy 
Łukasza Kuczyńskiego, dyrek-
tora Zarządu Dróg Miejskich 
w Legnicy, dlaczego naprawa 
awarii trwa tak długo.

3 lutego pod naporem 
wiatru nie wytrzymał słup, na 
którym była zamocowana sy-
gnalizacja świetlna. Metal pękł 
w miejscu redukcji, czyli tam, 
gdzie rura była najcieńsza. 
Trzeba było wyłączyć światła i 
zdemontować całą konstrukcję. 

– Był piątek po południu. 
Od razu po weekendzie, w po-
niedziałek 6 lutego, zajęliśmy 
się sprawą, tzn. zleciliśmy 
firmie naprawę – relacjonuje 
dyrektor Łukasz Kuczyński. 
– Firma złożyła zamówienie 
na części, ale tego rodzaju 
konstrukcje nie leżą na półce 
w sklepie, wykonuje się je na 
zamówienie. Wyprodukowanie 
nowego słupa zajmuje oko-
ło 10 tygodni, dlatego awaria 
się przedłuża. Nie ma w tym 
naszej winy, bo zadziałaliśmy 
bezzwłocznie. Myślę, że z koń-
cem kwietnia sygnalizacja na 
skrzyżowaniu ul. Krętej i II Ar-
mii Wojska Polskiego zostanie 
przywrócona.

(PeKa)
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY LEGNICKIE POLE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów zmian  

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszarów  
w obrębie Legnickie Pole  

oraz obszaru w obrębie Ogonowice
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 503 ze zm.), uchwał Rady Gminy Legnic-
kie Pole: Nr XXXVI.317.2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
w obrębie Legnickie Pole w gminie Legnickie Pole, obejmującego obszar działek ewi-
dencyjnych nr: 89/14, 89/16, 89/17, Nr XLIII.380.2022 z dnia 27 czerwca 2022 r. w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru w obrębie Legnickie Pole w gminie Legnickie Pole, obejmu-
jącego działkę ewid. nr 66, oraz Nr XXXVIII.337.2022 z dnia 23 lutego 2022 r. w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru w obrębie Ogonowice w gminie Legnickie Pole, obejmują-
cego część działki ewidencyjnej nr 218/6, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu ww. projektów zmian planów miejscowych wraz z prognozami oddziaływania 
na środowisko, w dniach od 28 kwietnia 2023 r. do 31 maja 2023 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy Legnickie Pole, ul. Dientzenhofera 1, 59-241 Legnickie Pole, w godzinach pracy 
urzędu. Ponadto informuję iż projekty zmian planów wraz z prognozami zostaną opu-
blikowany w okresie wyłożenia do wglądu publicznego na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu. 
Dyskusje publiczne nad przyjętymi rozwiązaniami w projektach zmian planów miejsco-
wych, odbędą się w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole, w dniu 9 maja 2023 r.: o godz. 
1200 – dotycząca zmpzp obszaru w obrębie Legnickie Pole obejmującego obszar dzia-
łek nr: 89/14, 89/16, 89/17, o godz. 1300 – dotycząca zmpzp obszaru w obrębie Ogono-
wice obejmującego część działki ewidencyjnej nr 218/6 oraz o godz. 1400 – dotycząca 
zmpzp obszaru w obrębie Legnickie Pole obejmującego działkę nr 66.
Zgodnie z art. 18 Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu miejscowego może wnieść 
uwagi. Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
uwagi należy składać do Wójta Gminy Legnickie Pole, na adres Urzędu Gminy Legnic-
kie Pole, ul. Dientzenhofera 1, 59-241 Legnickie Pole lub za pomocą środków komuni-
kacji elektronicznej, w tym na adres plany@legnickiepole.pl wraz z podaniem imie-
nia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomo-
ści, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 czerwca 2023 r.
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2 do 5, art. 40, w związku z art. 54 ust. 
2 i 3 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowi-
sku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), podaję do publicz-
nej wiadomości, że zgodnie z art. 46 pkt 1 ww. ustawy, projekty zmian planów pod-
legają strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym zapewnieniu możli-
wości udziału społeczeństwa w opracowywaniu dokumentu. Z dokumentacją spraw 
można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy, w dniach i godzinach jak wyżej. Zgod-
nie z art. 40 Ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 
w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, mogą 
być składane uwagi na piśmie, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komuni-
kacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elek-
tronicznym, na adres: plany@legnickiepole.pl w terminie do dnia 14 czerwca 2023 r. 
Uwaga powinna zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy oraz przed-
miot uwagi. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Legnickie 
Pole. Projekty zmian planów nie wymagają przeprowadzenia postępowania w spra-
wie transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Wójt Gminy Legnickie Pole

Nie ma podwyżek dla 
bibliotekarek. Pieniądze 
poszły na wycinkę drzew
W imieniu legnic-

kich podatników 
miasto zapłaci 
188 800 zł za 

wycięcie zieleni na pl. Słowiań-
skim - przypomina radna Karo-
lina Jaczewska-Szymkowiak, 
która próbowała powstrzymać 
betonozę. „Niewiele mniej, 
niż proszą legnickie bibliote-
karki…” – zauważa we wpisie 
na swoim fanpage`u.

Opłata na rzecz Mini-
sterstwa Środowiska i Kli-
matu została naliczona za 
24 drzewa i 869 mkw krze-
wów. Wycięto duży (2 metry 
obwodu) dąb szypułkowy, 2 
klony pospolite, 2 buki pospo-
lite, kasztanowiec zwyczajny, 

2 świerki serbskie, 4 świerki 
kłujące, klon jawor, 3 jabło-
nie i 8 jarząbów szwedzkich, 
tawuły, cisy, jałowce, ligustry, 
ognika, derenie, irgi, bzy, ber-
berysy i trzmielinę.

Przypomnijmy, że w tej 
samej decyzji z maja 2022 r. 
legnicka delegatura Wojewódz-
kiego Urzędu Ochrony Zabyt-
ków we Wrocławiu zobowią-
zała władze miasta do nasadzeń 
zastępczych w postaci 23 pla-
tanów klonolistnych, 2 lip sre-
brzystych i krzewów.

Karolina Jaczewska-Szym-
kowiak była jedną z radnych, 
która do ostatnich chwil pró-
bowała przekonać władze mia-
sta do zmiany planów wzglę-

dem placu Słowiańskiego. Ape-
lowała o uszanowanie zieleni 
w centrum miasta, zastąpie-
nie betonu trawą i inną roślin-
nością. Dziś pokazuje, że pie-
niądze zaoszczędzone na inwe-
stycji pomogłyby rozwiązać 
konflikt płacowy w Legnic-
kiej Bibliotece Publicznej. 2/3 
załogi LBP jest wynagradza-
nych na poziomie krajowej 
płacy minimalnej, niezależnie 
od stażu, doświadczenia, wyko-
nywanej funkcji itd. Ratusz zna 
problem od 2 lat. W tym czasie 
władze miasta nie potrafiły zna-
leźć ok 300-500 tys. zł na speł-
nienie postulatów pracowników 
LBP.

(PeKa)

Sąd sprzeciwił się karaniu wspólnoty 
za nieposegregowane odpady

Wojewódzki Sąd 
Administracyjny 
we Wrocławiu 
uchylił decyzję 

prezydenta Legnicy w sprawie 
naliczania lokatorom jednej ze 
wspólnot podwyższonej opłaty 
śmieciowej za niewłaściwą 
segregację odpadów.

Na posiedzeniu niejawnym 
13 kwietnia 2023 r. sąd rozpa-
trzył skargę jednej z legnickich 
wspólnot mieszkaniowych, 
karanej za nieposegregowane 
jak należy odpady. Należący do 
wspólnoty zasiek jest otwarty, 
ogólnodostępny i każdy mógł 
podrzucić do niego odpady. 

Mimo tego, decyzją 
prezydenta Legnicy z 14 
kwietnia 2022 r. lokatorom 
została naliczona podwyż-
szona opłata za gospodaro-
wanie odpadami komunal-
nymi w okresie od 1 wrze-
śnia 2021 r. do 30 listopada 
2021 r. oraz od 1 lutego 2022 
r. do 28 lutego 2022 r., kiedy 
stwierdzono nieprawidłowo-
ści w zasieku. Ukarani lokato-
rzy odwoływali się do Samo-
rządowego Kolegium Odwo-
ławczego w Legnicy, ale SKO 
12 lipca 2022 r. podtrzymało 
decyzję prezydenta.

WSA we Wrocławiu uchy-
lił zarówno decyzję legnickiego 
SKO, jak i poprzedzającą ją 
decyzję prezydenta Legnicy w 
sprawie podwyższonej opłaty. 
Na rzecz skarżącego została 
zasądzona kwota ponad 2 tys. 
zł tytułem zwrotu kosztów 
postępowania.

(PeKa)
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Specjalistyczna opieka 
pielęgnacyjna oraz wsparcie 
w codziennych obowiązkach
Zapewnij swoim bliskim najlepszy 
komfort życia dzięki usługom opie-
kuńczym Multi Service z Legnicy! 
Nasza firma oferuje specjalistyczną 
opiekę pielęgnacyjną oraz wspar-
cie w codziennych obowiązkach dla 
osób wymagających.

Nasze opiekunki posiadają 
doświadczenie, empatię i cier-
pliwość, dbając o poszanowa-
nie drugiego człowieka i jego 
potrzeby.

Dedykowana usługa opieki 
domowej pozwala uniknąć izo-
lacji społecznej, wspiera aktyw-
ność fizyczną i psychiczną, przy 
jednoczesnym zachowaniu nie-
zależności. Obejmuje pomoc 
w prowadzeniu gospodarstwa 
domowego, realizacji bieżących 
spraw, toalecie, prowadzeniu 
zajęć wspomagających aktyw-
ność ruchową oraz wspólnym 
spędzaniu czasu i realizacji 
zainteresowań seniora.

Oferujemy także komplek-
sową opiekę pielęgnacyjną dla 
osób z zaawansowanymi scho-

rzeniami, obejmującą pomoc 
przy higienie, podawanie leków, 
podawanie posiłków, profi-
laktykę przeciwodleżynową, 
pomoc przy ubieraniu się, pod-
noszenie sprawności i aktywiza-
cję, oraz drobne prace domowe.

Koszt wynajęcia opiekuna 
jest ustalany indywidualnie po 
przeprowadzeniu rozmowy 
wstępnej, w której uczestni-
czą również najbliżsi. Cena za 
godzinę wynosi jedynie 35 zł!

Zadzwoń już teraz pod 
numer telefonu 531-157-297 
lub skontaktuj się z nami drogą 
mailową: multiservice@mul-
tiservicelegnica.pl, aby uzy-
skać więcej informacji i zapew-
nić swoim bliskim najlepszą 
opiekę!� (AT)

Ks. Piotr Wawrzynek został 
wyświęcony na biskupa

W legnickiej kate-
drze pod wezwa-
niem św. Piotra 
i Pawła ks. Piotr 

Wawrzynek przyjął sakrę bisku-
pią z rąk arcybiskupa Józefa 
Kupnego, metropolity wrocław-
skiego.

Uroczystość wyniesienia 
przybyłego z Wrocławia księ-
dza Piotra Wawrzynek do god-
ności biskupiej to konsekwen-

cja decyzji ogłoszonej 4 marca 
przez Nuncjaturę Apostolską 
w Warszawie. Zgodnie z nią 
papież Franciszek postanowił, 
że ksiądz Wawrzynek będzie 
nowym biskupem pomocni-
czym diecezji legnickiej.

W uroczystości wzięli 
udział biskupi z diecezji świd-
nickiej, zielonogórsko-go-
rzowskiej i wrocławskiej oraz 
biskupi z Polski i zza granicy, 

z diecezji sąsiadujących z die-
cezją legnicką. Obecna była 
rodzina ks. Piotra Wawrzynka 
rodzice, siostra, brat z rodzi-
nami, przyjaciele i znajomi. 
Rola konsekratorów przypadała 
arcybiskupowi Józefowi Kup-
nemu, biskupowi legnickiemu 
Andrzejowi Siemieniewskiego 
i arcybiskupowi Grzegorzowi 
Rysiowi z archidiecezji łódzkiej. 
Ten ostatni wygłosił też homilię 
podczas mszy świętej. 

– Księże Piotrze, biskupie, 
przyjmij ducha świętego. To jest 
ten moment przemiany od czło-
wieka, który może nie mówić i 
może nie słuchać, w człowieka, 
który nie potrafi zatrzymać 
już Ewangelii w sobie – mówił 
biskup Grzegorz Ryś, nawiązu-
jąc do historii świętego Piotra, 
który najpierw ze strachu przed 
Żydami wyparł się Jezusa, a 
potem, napotkawszy go zmar-
twychwstałego, nie wahał się 
oddać za niego swe życie. 

Jako zawołanie nowy 
biskup pomocniczy przy-
jął słowa „In Nomine Jesu” 
(W Imię Jezusa). Biskupi herb 
składa się z 3 elementów: klu-
czy i miecza, jako atrybutów 
św. Piotra i Pawła, oraz otwar-
tej księgi Pisma św. z greckimi 
literami Alfa i Omega.

(PeKa)



GRILLS & MORE

Grille gazowe
z serii Freestyle

ul. Czarna 20
59-216 Kunice
ul. Czarna 20
59-216 Kunice

grillcenter.com.pl

już od 2399 zł


